ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 мая 2023 года                                             № 212-23

О внесении изменений в Положение

о почетном звании «Почетный гражданин

Виноградовского муниципального округа»,

утвержденное решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа

от 20 апреля 2022 года № 96-11

В целях поощрения граждан за деятельность, направленную на обеспечение

благополучия, развития и процветания Виноградовского муниципального округа,

руководствуясь решением муниципального Собрания Виноградовского

муниципального округа от 26 октября 2022 года № 154-16 «Об официальных

символах (гербе и флаге) Виноградовского муниципального округа Архангельской

области», Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской

области, муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа

р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

почетном звании «Почетный гражданин Виноградовского муниципального

округа», утвержденное решением муниципального Собрания Виноградовского

муниципального округа от 20 апреля 2022 года № 96-11.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в муниципальной газете «Виноградовский муниципальный

вестник».

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа                                              Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа                                   А.А. Первухин

УТВЕРЖДЕНЫ

решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа

 от 24 мая 2023 года № 212-23

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение

о почетном звании «Почетный гражданин

Виноградовского муниципального округа»,

утвержденное решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа

от 20 апреля 2022 года № 96-11

1. Приложение к указанному положению изложить в следующей редакции:

Приложение

к Положению о почетном звании

«Почетный гражданин Виноградовского

муниципального округа»

Образец и описание ленты

«Почетный гражданин Виноградовского муниципального округа»

Лента «Почетный гражданин Виноградовского муниципального округа»

изготавливается из атласа красного цвета.

Размер ленты – 2100 (2150) х 130 (150) мм.

На лицевой стороне ленты в правой половине расположен многоцветный

рисунок герба Виноградовского муниципального округа (гербовый щит) и

выполнена надпись золотистыми буквами в две строчки – Почетный гражданин

Виноградовского муниципального округа.

Образец ленты:

Почетный гражданин

Виноградовского муниципального округа

Образец и описание удостоверения

«Почетный гражданин Виноградовского муниципального округа»

Удостоверение «Почетный гражданин Виноградовского муниципального

округа» – документ, свидетельствующий личность предъявителя и

подтверждающий его статус.

Удостоверение имеет размеры 65 мм х 190 мм (в развернутом виде), и

обложка его изготавливается из плотного картона красного или бордового цвета.

На внешней стороне указывается наименование муниципального округа и

помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненные золотым тиснением.
Внутренняя правая и левая стороны удостоверения оформляются на типовых

бланках.

На левой внутренней стороне:

– располагается многоцветный рисунок герба Виноградовского

муниципального округа (гербовый щит);

– размещается фотография Почетного гражданина (3 х 4 см),

– указывается дата выдачи удостоверения;

– гербовая печать органа местного самоуправления Виноградовского

муниципального округа.

На правой внутренней стороне указываются номер удостоверения, фамилия,

имя и отчество лица, которому выдается документ, реквизиты соответствующего

решения о присвоении Почетного звания, а также ставится подпись главы

Виноградовского муниципального округа и гербовая печать органа местного

самоуправления Виноградовского муниципального округа.

1) Внешняя сторона удостоверения:

УДОСТОВЕРЕНИЕ

2) Внутренняя сторона удостоверения:

МП

Дата выдачи

__ месяц 20__ года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

Фамилия Имя Отчество

является Почетным гражданином

Виноградовского муниципального округа
(решение муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа

от __ месяц 20__ года № ___)

Глава Виноградовского

муниципального округа                          И.О. Фамилия

МП